
ČERTÍ KOUZLA

Ahoj  kamarádi. Jsme zase u vody. Čerti jsou vychytralí, ale my na ně 
vyzrajeme. Zamířil jsem sem, protože kde žijí čerti, když nejsou zrovna v 
pekle? No přece ve mlýně.  A tady u Veseckého rybníka jeden dříve byl. A 
proto by to mohlo být další místo, kde je schovaný kousek Muhovy kouzelné 
hole. Čertů se nebojte a pojďte na to.

1- Nedaleko je rozhledna Císařský kámen - můžeš se tam jít
rozhlédnout do kraje. Musíš ale nejdříve zjistit barvu turistické cesty,
po které se k němu jde a kolik kilometrů to je až k rozhledně.

 

2- Co najdeš v okolí rybníka a na pláži několikrát:
a) Jaké zvířátko dělá hromádky z hlíny? Když se rozhlídneš po pláži, 
budeš určitě vědět.

 b) Je to černobíle flekaté až pruhované, ale zebra to není. Má to hodně
rukou i nohou, ale chodit neumí. Víš co to je? Okolo rybníka je toho 
hodně.

 

3- Okolo rybníka zkus najít obrázky autobusu a vlaku. Kolik jste jich objevili?

 

4- Víš, že Veseckému rybníku (Tajchu) se také říká Mlýnský? Může to být kvůli mlýnu o 
kterém jsem mluvil na začátku. Víš ale, k čemu mlýn slouží? Poradím ti, něco asi mele :-)

 

5- Čerti nemají moc rádi vodu, proto je zvláštní, že nás vyhnali zrovna
sem. Ale po zkoumání okolí najdeš pár skal a skalek. Nebude kousek
hole tam? Podívej se.
(Vím o jedné skalce, která je na druhém břehu, přímo naproti pláži. Z
jedné strany vypadá jako jedna velká, ale z boku je rozpůlená ve dvě.
To je místo pro schovku jak stvořené.. ;) )

Bonus:
Najdi broučka Rákosníčka, který u Tajchu žije. Vyfoť ho a uhodni, 
jakou má barvu. Ten, kterého hledáš, je trochu větší, než by asi měl 
být, takže by se ti měl dobře hledat.
Cedule s čolkem ti pomůže. Zhruba 15 kroků od cedule můžete začít 
hledat ;-)

Budeme rádi, když nám fotku pošleš na náš Facebook DDM Větrník Liberec nebo na 
email zuzana.kyselova@ddmliberec.cz.

 


